

SA HOLDING HERLEV ApS

Symfonivej 29

2730 Herlev

CVR-nummer 34079781

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2024

Steen Porskrog Almsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

SA HOLDING HERLEV ApS
Symfonivej 29
2730 Herlev

Hjemstedskommune: Herlev
CVR-nummer: 34079781

Bestyrelse

Kurt Immanuel Pedersen

Direktion

Steen Porskrog Almsgaard

Tilknyttede virksomheder

Masoma Invest A/S
Masoma Spain Invest S.L.
Gullanden ApS

Revisor

Dansk Revision Glostrup
Godkendt revisionspartnerselskab
Stationsparken 21, 2.sal
2600 Glostrup

Kontaktperson:
Kenn Ingemann Andersen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje anparter, aktier og værdipapirer og foretage investering, herunder i fast ejendom.

Virksomhedens væsentligste aktivitet i regnskabsåret har været at fungere som holdingselskab samt at investere i værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i år afhændet kapitalinteresser, som har medført, at årets resultat er meget tilfredsstillende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat udgør TDKK 95.795 som anses for meget tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger, med hensyntagen til udviklingen i salg af kapitalinteresser. Der var forventet et resultat i størrelsesordenen TDKK 60.000.

Årets resultat er positivt påvirket af salget af kapitalinteresser.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet følgende begivenheder der har betydning for den afgivne erklæring

Forventet udvikling

Som følge af det ovennævnte forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2024 i størrelsesordenen TDKK 8-12.000.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke væsentligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau.

		2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning	Hoved-	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
og nøgletal		DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse						
Resultat af primær drift		-1.694	-29	916	-312	-15
Resultat af finansielle poster		98.663	21.167	20.819	17.033	13.923
Årets resultat		95.795	21.417	21.338	16.760	14.053
Balance						
Omsætningsaktiver		14.763	17.483	11.095	11.103	7.214
Aktiver i alt - balancesum		166.779	97.611	92.077	74.124	50.723
Egenkapital		165.997	80.202	64.400	45.062	32.302
Kortfristede gældsforpligtelser		782	17.409	27.677	29.062	18.421
Nøgletal i %						
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>						
Afkastningsgrad		-1,0	0,0	1,0	-0,4	0,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>						
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>						
Likviditetsgrad		1.887,8	100,4	40,1	38,2	39,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>						
Soliditetsgrad		99,5	82,2	69,9	60,8	63,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>						
Egenkapitalforrentning		77,8	29,6	39,0	43,3	87,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>						
Medarbejdere		2	1	1	1	1

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	-147.765	-29
1	Personaleomkostninger	-30.028	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-315.762	0
	Andre driftsomkostninger	-1.200.278	0
	Resultat før finansielle poster	-1.693.832	-29
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.881.994	22.450
	Indtægter af andre kapitalandele	86.908.956	0
2	Finansielle indtægter	6.047.216	1.087
3	Finansielle omkostninger	-175.391	-2.370
	Resultat før skat	96.968.943	21.138
4	Skat af årets resultat	-1.173.871	279
	Årets resultat	95.795.072	21.417
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	4.000.000	10.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.881.994	22.772
	Overført resultat	85.913.078	-11.356
	Resultatdisponering i alt	95.795.072	21.417

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.529.287	40.984
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.625.950	30.843
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	81.494.639	8.301
	Andre tilgodehavender	3.366.719	0
	Finansielle anlægsaktiver	152.016.595	80.128
	Anlægsaktiver i alt	152.016.595	80.128
	Varebeholdning	0	3.878
	Varebeholdninger	0	3.878
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.117.064	6.424
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	156.980	4.013
	Tilgodehavende skat	619.433	764
	Andre tilgodehavender	4.129.605	370
	Tilgodehavender	14.023.082	11.571
	Likvide beholdninger	739.458	2.034
	Omsætningsaktiver i alt	14.762.540	17.483
	Aktiver i alt	166.779.135	97.611

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
7	Virksomhedskapital	80.000	80
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.911.765	29.750
	Overført resultat	153.005.385	40.372
	Foreslået udbytte	4.000.000	10.000
	Egenkapital i alt	165.997.150	80.202
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.208	120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	618.000	17.173
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.426	116
	Anden gæld	13.351	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	781.984	17.409
	Gældsforpligtelser i alt	781.984	17.409
	Passiver i alt	166.779.135	97.611
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	80	29.750	40.372	10.000	80.202
Udbetalt udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-26.720	26.720	0	0
Årets resultat	0	5.882	85.913	4.000	95.795
Egenkapital ultimo	80	8.912	153.005	4.000	165.997

Note	Pengestrømsopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
	Årets resultat	95.795.072	21.417
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.200.278	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	315.762	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.881.994	-22.450
	Indtægter af andre kapitalandele	-86.908.956	0
	Finansielle indtægter	-6.047.216	-1.087
	Finansielle omkostninger	175.391	2.370
	Skat af årets resultat	1.173.871	-279
	Reguleringer	-95.972.864	-21.446
	Ændring i varebeholdninger	3.878.205	-3.878
	Ændring i tilgodehavender	-2.596.325	-2.202
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-16.541.005	-10.318
	Ændring i driftskapital	-15.259.125	-16.398
	Renteindbetalinger og lignende	1.909.850	1.087
	Renteudbetalinger og lignende	-175.391	-402
	Rentebetalinger og lignende	1.734.460	685
	Betalt skat	-2.631.045	279
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.333.503	-17.438
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-93.216.266	-2.853
	Salg af finansielle anlægsaktiver	91.535.577	6.542
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	26.720.000	20.000
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	25.039.311	23.689
	Betalt udbytte	-10.000.000	-6.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.000.000	-6.000
	Ændring i likvider	-1.294.192	251
	Likvider primo	2.033.650	1.782
	Likvider ultimo	739.458	2.034
	Ændring i likvider	-1.294.192	251

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	30.000	0
	Øvrige personaleomkostninger	28	0
	Personaleomkostninger i alt	30.028	0
<p>Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 1).</p> <p>Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.</p>			
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.043.955	585
	Andre finansielle indtægter	5.003.261	502
	Finansielle indtægter i alt	6.047.216	1.087
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	47.064	325
	Andre finansielle omkostninger	128.327	2.045
	Finansielle omkostninger i alt	175.391	2.370
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.308.416	3.619
	Regulering af tidl. års skat	-7.991	0
	Selskabsskat, tilk. virksomheder	-126.554	-3.899
	Skat af årets resultat i alt	1.173.871	-279

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.916.893	9.997
Afgang i årets løb	-6.895.906	-80
Kostpris 31. december	<u>3.020.987</u>	<u>9.917</u>
Værdireguleringer 1. januar	31.066.999	28.848
Årets resultatandel	5.881.994	22.450
Værdiregulering på afhændede aktiver	2.279.307	-616
Udloddet udbytte	-26.720.000	-20.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	385
Værdireguleringer 31. december	<u>12.508.300</u>	<u>31.067</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>15.529.287</u>	<u>40.984</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Masoma Invest A/S	Herlev	100%
Gullanden ApS	Herlev	100%
Masoma Spain Invest S.L.	Spanien	100%

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	10.269.361	7.944
Tilgang i årets løb	69.056.151	2.325
Kostpris 31. december	<u>79.325.511</u>	<u>10.269</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.968.238	0
Årets værdireguleringer	4.137.366	-1.968
Værdireguleringer 31. december	<u>2.169.127</u>	<u>-1.968</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>81.494.639</u>	<u>8.301</u>

Regnskabsposten består af børsnoterede og unoterede værdipapirer.

Værdipapirer udgør TDKK 65.598 og kapitalandele med minoritetsinteresser udgør TDKK 15.897

Urealiserede værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen udgør TDKK 4.137 for året, sidste år TDKK -1.968.

Realiserede værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen udgør TDKK 460 for året, sidste år TDKK 464.

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
7 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	80.000	80
Virksomhedskapital i alt	80.000	80

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Datterselskabsreserver, primo	29.749.771	26.977
Modtaget udbytte fra kapitalandele	-26.720.000	-20.000
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	5.881.994	22.772
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt	8.911.765	29.750

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Masoma Invest A/S og Gullanden ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelse.
